

Zarząd Regionalny NSZZ "Solidarność"

Białystok ul. Nowotki 13

do użytku wewnętrznego

W I A D O M O Ś C I

B I E Ż A C E

nr . 2 0 0

1 . 1 2 . 8 1 r .

POSTĘDZENIE PREZYDIUM KOMISJI KRAJOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

30.11.81r. odbyło się w Gdańsku z udziałem Lecha Wałęsy posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność". W pierwszej części prezydium zapoznało się z efektami toczonych aktualnie negocjacji z rządem. G. Pałka przedstawił przebieg rozmów nt. Społecznej Rady Gospodarki Narodowej. Stwierdził, że stroną rządową interesuje, głównie problem legalności SRGN tzn. jej stosunku do konstytucyjnych organów władzy. G. Pałka poinformował, że podczas rozmów uzgodniono, iż wszystkie zarządy regionalne mają prawo kontrolować produkcję i dystrybucję abtykułów reglamentowanych / bez możliwości kontroli magazynów państwowych. / Wyniki rozmów w sprawie reformy gospodarczej zaprezentował J. Merkel, stwierdzając że ograniczyły się w zasadzie do przedstawienia przez stronę związkową krytyki rządowego przewizorium gospodarczego. Strona rządowa poinformowała, że dokument ten może być przyjęty do realizacji poza Sejmem - jako Uchwałę Rady Ministrów.

Nie doszło jeszcze do rozmów w sprawie dostępu "Solidarności" do środków masowego przekazu. Zajmujący się tym tematem J. Waszkiewicz stwierdził, że wstępna faza obecnych negocjacji na ten temat powinna dotyczyć jasnego określenia stanowiska rządu do podpisanych wcześniej uzgodnień. Prezydium KK wyraziło zaniepokojenie nikłymi rezultatami negocjacji oraz ich perspektywami. W dalszej części obrad poruszono m.in. kwestię konieczności uregulowania polityki zagranicznej Związku, problemy związane z negocjacjami na temat ustawy o związkach zawodowych a także problem zapłaty za niedawne strajki. Prezydium KK postanowiło ponadto nie wyrażać zgody na negocjowanie kart branżowych przez sekcje Związku. Zapoznano się także z projektem Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność" ogłoszenia gotowości Strajkowej nauczycieli jako wyraz protestu przeciwko zawartemu w Karcie Nauczyciela zakazowi strajków tej grupy zawodowej. Na zakończenie poruszono problem organizacji Biura Krajowego "Solidarności" w Gdańsku.

UWAGA - SAMORZĄD PRACOWNICZY

Zgodnie z ustaleniami ze spotkania samorządów pracowniczych regionu białostockiego w dniu 30.11.81 r. Zespół Organizacyjny Regionalnej Komisji Porozumiewawczej Samorządów Pracowniczych informuje, że w dniu 8.12.81 r. o godz. 10,00 w świetlicy Fabryki Przyrządów i Uchwytów ul. Łąkowa odbędzie się kolejne spotkanie samorządów pracowniczych naszego regionu.

Temat spotkania :

1. zatwierdzenie statutu i ordynacji wyborczej RKPSP
2. dokonanie wyboru zespołu koordynacyjnego i zespołów roboczych
3. ustalenie programu działania RKPSP na najbliższy okres.

W spotkaniu powinni wziąć udział przedstawiciele samorządów pracowniczych pisemnie upoważnieni do :

1. podejmowania decyzji w sprawach dotyczących RKPSP w imieniu macierzystego samorządu
2. udziału w wyborach
3. wypowiedziania się w sprawach zatwierdzania podstawowych dokumentów RKPSP / statut i ordynacja wyborcza /

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych za zakładów pracy, w których nie działa jeszcze samorząd pracowniczy.